
No Mata Kuliah Nama-nama Dosen Semester SKS Ket.

1 2 3 4 5 6

1. FAIZAL, S.Ag., M.A

2. Drs. ZULKARNAIN LUBIS, M.A

1. IKE SUMAWATY, S.H., M.H

2. ABD. HALIM PULUNGAN, S.H., M.H

1. LAILATUS SURURIYAH, S.H., M.A

2. SOFIATY LUBIS, S.H., M.H

1. Dr. MUHAMMAD ARIFIN, S.H., M.Hum

2. Dr. TENGKU ERWINSYAHBANA, S.H., M.Hum

3. ISNINA, S.H., M.H

4. ZAINUDDIN, S.H., M.H

5. AVRIZAL HAMDHY KESUMA, S.H., M.H

1. MUKLIS, S.H., M.H

2. MHD. TEGUH SYUHADA LUBIS, S.H., M.H

3. UMMI SALAMAH, S.H., M.Kn

1. IRFAN, S.H., M.Hum

2. FAJRIAWATY, S.H., M.H

1. ERLINDAWATY, S.Pd., M.Pd

2. TAUFIK HIDAYAT LUBIS, S.S., S.H., M.H

1. NURHILMIYAH, S.H., M.H

2. MUHAMMAD IQBAL, S.Ag., M.H

1. Dr. FAISAR ANANDA, M.A

2 ANTROPOLOGI HUKUM I 2

3 SOSIOLOGI HUKUM I 2

DAFTAR NAMA TEAM TEACHING DOSEN & BEBAN MENGAJAR 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2017/2018

FAKULTAS HUKUM

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SUMATERA UTARA

1 PENDIDIKAN AGAMA ISLAM I 2

6 PANCASILA I 2

7 BHS. INGGRIS HUKUM I 2

4 PENGANTAR ILMU HUKUM I 4

5 ILMU NEGARA I 2

8 BHS. INDONESIA HUKUM I 2

9 HUKUM ISLAM I 2



2. Dra. Hj. SALMI ABBAS, M.H

3. NURUL HAKIM, S.Ag., M.A

No Mata Kuliah Nama-nama Dosen Semester SKS Ket.

1 2 3 4 5 6

1. Dra. Hj. SALMI ABBAS, M.H

2. RASTA KURNIAWAATI Br. PINEM, S.Ag., M.A

3. KHAIRIL AZMI, S.HI., M.A

4. DINUL ISLAMI, S.HI., M.A

5. UMMUL AIMAN, S.Ag., M.A

1. AL UMRY, S.H., M.Hum

2. FAISAL, S.H., M.Hum

3. NURUL HAKIM, S.Ag., M.A

4. KHAIRIL AZMI, S.HI., M.A

1. Dr. H. SURYA PERDANA, S.H., M.Hum

2. MHD. SYUKRAN YAMIN LBS., S.H., CN., M.Kn

3. EKA N.A.M SIHOMBING, S.H., M.Hum

1. MUKLIS, S.H., M.H

2. Dr. CAKRA ARBAS, S.HI., M.Hum

3. IRWANSYAH, S.HI., M.H

4. JULPIKAR, S.H., M.H

1. FAUZIAH, S.H., M.H

2. LAILATUS SURURIYAH, S.H., M.A

3. ANDRYAN, S.H., M.H

4. BENITO ASDHIE KODIYAT MS., S.H., M.H

1. HARISMAN, S.H., M.H

2. MIRSA ASTUTI, S.H., M.H

1 MU'AMALAH III 2

2 HUKUM WAKAF & ZAKAT III 2

9 HUKUM ISLAM I 2

5 HUKUM ADMNISTRASI NEGARA (HAN) III 4

6 HUKUM INTERNASIONAL III 4

3 ILMU PERUNDANG-UNDANGAN III 2

4 HUKUM TATA NEGARA (HTN) III 4



3. MHD. NASIR SITOMPUL, S.H., M.H

4. Hj. RABIAH Z. HARAHAP, S.H., M.H

1. IDA HANIFAH, S.H., M.H

2. IRFAN, S.H., M.Hum

3. IKE SUMAWATY, S.H., M.H

4. T. RIZA ZARZANI, S.H., M.H

No Mata Kuliah Nama-nama Dosen Semester SKS Ket.

1 2 3 4 5 6

1. IDA NADIRAH, S.H., M.H

2. Hj. MASITAH POHAN, S.H., M.Hum

3. FAJRIAWATY, S.H., M.H

1. NURSARIANI SIMATUPANG, S.H., M.Hum

2. MHD. SYUKRAN YAMIN LBS., S.H., CN., M.Kn

3. ATIKAH RAHMI, S.H., M.H

4. RIZKA SYAFRIANA, S.H., M.Kn

1. BURHANUDDIN, S.H., M.H

2. PADIAN ADI SALAMAT SIREGAR, S.H., M.H

3. HIDAYAT, S.H., M.H

1. ASLIANI, S.H., M.H

2. NURSARIANI SIMATUPANG, S.H., M.Hum

3. HAMZAR NODI, S.H., M.H

1. IDA NADIRAH, S.H., M.H

2. RACHMAD ABDUH, S.H., M.H

3. T. RIZA ZARZANI, S.H., M.H

1. HARISMAN, S.H., M.H

2. ERWIN ASMADI, S.H., M.H

6 HUKUM INTERNASIONAL III 4

2 HUKUM WARIS PERDATA V 2

3 HUKUM LINGKUNGAN V 2

7 HUKUM KESEHATAN III 2

1 HUKUM INVEST. & PENANAMAN MODAL V 2

6 HUKUM TELEMATIKA V 2

4 KRIMINOLOGI V 3

5 HUKUM HAK KEKAYAAN INTELEKTUAL V 2



3. TAUFIK HIDAYAT LUBIS, S.S., S.H., M.H

1. Dr. ABDUL HAKIM, S.H., M.Hum

2. Hj. RABIAH Z. HARAHAP, S.H., M.H

3. FAISAL RIZA, S.H., M.H

4. LILAWATY GINTING, S.H., M.Kn

5. PADIAN ADI SALAMAT SIREGAR, S.H., M.H

1. MHD. NASIR SITOMPUL, S.H., M.H

2. ISNINA, S.H., M.H

3. RAHMAT RAMADHANI, S.H., M.H

1. Dr. ABDUL HAKIM, S.H., M.Hum

2. FAJARUDDIN, S.H., M.H

3. FAISAL RIZA, S.H., M.H

1. Prof. Dr. Hj. ALESYANTI, M.Pd., M.H

2. Dr. RAMLAN, S.H., M.Hum

3. NURHILMIYAH, S.H., M.H

No Mata Kuliah Nama-nama Dosen Semester SKS Ket.

1 2 3 4 5 6

1. GUNTUR RAMBEY, S.H., M.H

2. NUR ALAMSYAH, S.H., M.H

3. AVRIZAL HAMDHY KESUMA, S.H., M.H

1. Prof. Dr. H. ASMUNI, M.A

2. Dr. TENGKU ERWINSYAHBANA, S.H., M.Hum

3. Dr. H. SUDIRMAN SUPARMAN, Lc., M.A

4. Dr. ALPI SAHARI, S.H., M.H

1. Dr. AHMAD FAUZI, S.H., M.Kn

6 HUKUM TELEMATIKA V 2

7 HUKUM KONSUMEN V 2

10 PENUL. KARYA ILMIAH (KEMAH.HKM. I) V 2

1 ETIKA PROFESI HUKUM VII 2

8 ASPEK HKM. DLM.PERDAGANGAN V 2

9 HUKUM ACARA PERADILAN AGAMA V 2

2 FILSAFAT HUKUM VII 2

3 KEMAH. HUKUM.  II (NON LITIGASI) VII 2



2. MUHAMMAD YUSRIZAL, S.H., M.Kn

3. LILAWATY GINTING, S.H., M.Kn

1. IDA HANIFAH, S.H., M.H

2. FAISAL, S.H., M.Hum

3. ZAINUDDIN, S.H., M.H

4. MHD. TEGUH SYUHADA LUBIS, S.H., M.H

1. Dr. MUHAMMAD ARIFIN, S.H., M.Hum

2. ATIKAH RAHMI, S.H., M.H

3. MHD. SYUKRAN YAMIN LBS., S.H., CN., M.Kn

4. MHD. TEGUH SYUHADA LUBIS, S.H., M.H

5. BENITO ASDHIE KODIYAT MS., S.H., M.H

6 HUKUM PENGANGKATAN ANAK 1. MUHAMMAD YUSRIZAL, S.H., M.Kn VII 2

7 YURISPRUDENSI DLM. PERKEMBANGAN 1. RACHMAD ABDUH, S.H., M.H VII 2

8 TINDAK PIDANA KORUPSI 1. ASLIANI, S.H., M.H VII 2

9 SISTEM PEMIDANAAN 1. Dr. ADI MANSAR, S.H., M.Hum VII 2

10 MANAJEMEN KANTOR ADVOKAT 1. Dr. ADI MANSAR, S.H., M.Hum VII 2

11 BEDAH KASUS 1. NUR ALAMSYAH, S.H., M.H VII 2

12 POLITIK HUKUM 1. IRWANSYAH, S.HI., M.H VII 2

13 LEGAL DRAFTING 1. EKA N.A.M SIHOMBING, S.H., M.Hum VII 2

14 HUKUM KEIMIGRASIAN 1. BURHANUDDIN, S.H., M.H VII 2

15 HUKUM PERKEBUNANAN 1. AL UMRY, S.H., M.Hum VII 2

16 HUKUM UDARA & RUANG ANGKASA 1. HARISMAN, S.H., M.H VII 2

17 HUKUM LAUT INTERNASIONAL 1. MIRSA ASTUTI, S.H., M.H VII 2

18 PENYELESAIAN SENGKETA BISNIS 1. ISNINA, S.H., M.H VII 2

19 HUKUM PERSAINGAN USAHA 1. IDA NADIRAH, S.H., M.H VII 2

4 KEMAH. HUKUM.  III  (LITIGASI) VII 2

5 KEMAH. HUKUM.  IV  (BBH) VII 2

3 KEMAH. HUKUM.  II (NON LITIGASI) VII 2

BAGIAN BISNIS

Medan, 30   Agustus    2017

Dekan,

BAGIAN PERDATA

BAGIAN PIDANA

BAGIAN ACARA

BAGIAN HTN

BAGIAN HAN

BAGIAN INTERNASIONAL



IDA HANIFAH, S.H., M.H


